
Tabulka B1: Absolventi vysokoškolského vzdělávání v ČR dle pohlaví, občanství, úrovně a skupin oborů vzdělání celkem v roce 2018

fyzické osoby

Absolventi celkem 
*)

68 550 34 783 31 456 2 362 41 005 21 154 18 844 1 041 27 545 13 629 12 612 1 321 8 572 4 093 4 081 401

01 Vzdělání a výchova 7 491 3 816 3 597 79 6 244 3 217 2 975 53 1 247 599 622 26 160 57 91 12

02 Umění a humanitní vědy 6 163 3 569 2 308 292 4 309 2 566 1 581 168 1 854 1 003 727 124 830 455 327 50

03 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 8 022 3 438 4 414 172 5 341 2 292 2 964 86 2 681 1 146 1 450 86 1 035 429 571 35

04 Obchod, administrativa a právo 14 297 7 711 6 367 223 9 055 4 910 4 048 98 5 242 2 801 2 319 125 2 055 1 232 783 40

05 Přírodní vědy, matematika a stratistika 4 029 2 060 1 440 529 2 514 1 319 950 245 1 515 741 490 284 648 327 218 103

06 Informační a komunikační technologie (ICT) 3 802 2 055 1 667 80 621 295 321 5 3 181 1 760 1 346 75 881 500 366 15

07 Technika, výroba a stavebníctví 11 520 5 386 5 528 607 3 983 1 860 1 947 177 7 537 3 526 3 581 430 1 396 666 642 88

08 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 2 609 1 221 1 283 105 1 668 789 826 53 941 432 457 52 240 82 139 19

09 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 6 700 3 134 3 342 225 5 310 2 688 2 483 139 1 390 446 859 86 1 018 164 821 33

10 Služby 4 019 2 409 1 560 50 2 031 1 229 785 17 1 988 1 180 775 33 316 183 127 6

*) Není součtem za jednotlivé studijní programy, neboť jeden student může studovat více různých programů

Tabulka A1.1: Absolventi soukromých vysokých škol v ČR dle pohlaví, občanství, úrovně a skupin oborů vzdělání celkem v roce 2018

Absolventi celkem 
*)

8 351 5 389 2 945 18 5 369 3 523 1 838 9 2 982 1 866 1 107 9 1 254 805 449 -

01 Vzdělávaní a výchova 488 336 146 6 431 304 126 1 57 32 20 5 9 5 4 -

02 Umění a humanitní vědy 141 127 14 - 90 82 8 - 51 45 6 - 17 11 6 -

03 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 2 007 939 1 060 8 1 297 631 660 6 710 308 400 2 400 200 200 -

04 Obchod, administrativa a právo 3 784 2 755 1 025 4 2 276 1 683 591 2 1 508 1 072 434 2 562 419 143 -

05 Přírodní vědy, matematika a stratistika - - - - - - - - - - - - - - - -

06 Informační a komunikační technologie (ICT) 36 27 9 - 3 2 1 - 33 25 8 - 8 8 - -

07 Technika, výroba a stavebníctví 76 73 3 - 40 38 2 - 36 35 1 - 36 34 2 -

08 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství - - - - - - - - - - - - - - - -

09 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 315 284 31 - 264 236 28 - 51 48 3 - 9 8 1 -

10 Služby 1 507 848 659 - 971 547 424 - 536 301 235 - 214 120 94 -
*) Není součtem za jednotlivé studijní programy,neboť jeden student může studovat více různých programů

Tabulka A1.2: Absolventi vysokoškolského vzdělávání v prezenční formě studia v ČR dle pohlaví, občanství, úrovně a skupin oborů vzdělání celkem v roce 2018

Absolventi celkem 
*)

52 236 27 225 24 356 681 30 724 16 140 14 289 315 21 512 11 085 10 067 366 7 695 3 817 3 733 147

01 Vzdělávaní a výchova 4 503 2 192 2 285 27 3 755 1 875 1 864 17 748 317 421 10 115 40 66 9

02 Umění a humanitní vědy 5 295 3 186 2 042 73 3 748 2 304 1 407 43 1 547 882 635 30 741 419 311 13

03 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 5 488 2 604 2 836 49 3 605 1 706 1 876 23 1 883 898 960 26 867 384 472 11

04 Obchod, administrativa a právo 10 337 5 451 4 835 52 6 554 3 479 3 050 26 3 783 1 972 1 785 26 1 841 1 133 692 16

05 Přírodní vědy, matematika a stratistika 3 604 2 015 1 412 177 2 317 1 296 935 86 1 287 719 477 91 585 326 217 42

06 Informační a komunikační technologie (ICT) 3 469 1 910 1 541 18 571 272 297 2 2 898 1 638 1 244 16 854 488 361 5

07 Technika, výroba a stavebníctví 9 461 4 707 4 607 148 3 273 1 603 1 623 48 6 188 3 104 2 984 100 1 257 641 589 27

08 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 2 159 1 030 1 052 77 1 418 679 702 37 741 351 350 40 226 76 135 15

09 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 5 279 2 310 2 929 40 4 093 1 957 2 111 25 1 186 353 818 15 970 150 816 4

10 Služby 2 699 1 828 851 20 1 427 973 446 8 1 272 855 405 12 241 160 76 5
*) Není součtem za jednotlivé studijní programy,neboť jeden student může studovat více různých programů

 Zdroj dat: databáze SIMS (dle stavu k 20.1.2019), MŠMT

Obory vzdělávání dle ISCED-F 2013

Absolventi celkem Absolventky - ženy Absolventi - muži Absolventi - cizinci

celkem

Bakalářský 

studijní

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní 

program

Doktorský 

studijní

program

Doktorský 

studijní 

program

celkem

Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní 

program

Doktorský 

studijní 

program

celkem

Magisterský a 

navazující 

magisterský 

studijní 

program

Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní 

program

Doktorský 

studijní 

program

celkem

Bakalářský 

studijní 

program

Zdroj dat: databáze SIMS (dle stavu k 20.1.2019), MŠMT

Obory vzdělávání dle ISCED-F 2013

Absolventi celkem Absolventky - ženy Absolventi - muži Absolventi - cizinci

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní

program

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní 

program

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní 

program

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující 

magisterský 

Doktorský 

studijní 

program

Zdroj dat: databáze SIMS (dle stavu k 20.1.2019), MŠMT

Obory vzdělávání dle ISCED-F 2013

Absolventi celkem Absolventky - ženy Absolventi - muži Absolventi - cizinci

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní

program

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní 

program

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní 

program

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující 

magisterský 

Doktorský 

studijní 

program



Tabulka A1.3: Absolventi vysokoškolského vzdělávání podle věku v ČR, dle pohlaví, občanství a úrovně celkem v roce 2018

Absolventi celkem 
*)

68 550 34 783 31 456 2 362 41 005 21 154 18 844 1 041 27 545 13 629 12 612 1 321 8 572 4 093 4 081 401

20 let 27 27 - - 17 17 - - 10 10 - - 27 27 - -

21 let 316 316 - - 196 196 - - 120 120 - - 312 312 - -

22 let 6 166 6 154 12 - 4 077 4 068 9 - 2 089 2 086 3 - 1 076 1 064 12 -

23 let 9 624 9 413 211 - 5 926 5 789 137 - 3 698 3 624 74 - 1 347 1 144 203 -

24 let 10 345 6 318 4 036 - 6 264 3 603 2 666 - 4 081 2 715 1 370 - 1 331 623 708 -

25 let 11 966 3 504 8 475 - 7 246 1 958 5 294 - 4 720 1 546 3 181 - 1 412 331 1 081 -

26 let 9 178 1 942 7 248 3 5 325 1 091 4 248 - 3 853 851 3 000 3 1 009 196 811 3

27 let 4 912 1 046 3 849 22 2 738 572 2 160 9 2 174 474 1 689 13 578 115 455 9

28 let 2 617 656 1 856 109 1 464 379 1 031 57 1 153 277 825 52 323 58 237 29

29 let 1 579 431 926 223 790 235 460 96 789 196 466 127 229 38 151 40

30 let 1 222 336 600 287 619 174 316 130 603 162 284 157 160 23 88 49

31 let 972 287 424 261 511 171 228 112 461 116 196 149 127 25 67 35

32 let 919 257 351 311 442 143 163 136 477 114 188 175 111 13 54 44

33 let 812 278 274 260 433 171 152 110 379 107 122 150 95 19 37 39

34 let 618 222 211 186 307 123 109 75 311 99 102 111 69 14 28 27

35 let 539 225 201 113 292 138 103 51 247 87 98 62 59 14 23 22

*) Není součtem za jednotlivé věkové kategorie, neboť v tabulce nejsou zahrnuty všechny věkové kategorie

Zdroj dat: databáze SIMS (dle stavu k 20.1.2019), MŠMT

Absolventi podle věku

Absolventi celkem Absolventky - ženy Absolventi - muži Absolventi - cizinci

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní

program

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní 

program

Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující 

magisterský 

Doktorský 

studijní 

program

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní 

program

celkem


